РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2025 №2213 г. Таганрог

О временном прекращении

движения транспортных

средств 13.09.2025

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», в связи с выполнением аварийно-путевых работ

по ремонту железнодорожного пути на железнодорожном переезде

постановляю:

1. Временно прекратить движение транспортных средств 13.09.2025

в период с 20.00 до 23.00 через железнодорожный переезд

по ул. Петровской, 126/113, по нечетной стороне, временно прекратить

движение транспортных средств по обоим полосам в период с 23.00 13.09.2025

до 6.00 14.09.2025 через железнодорожный переезд по ул. Петровской, 126/113.

2. Установить, что 13.09.2025 в период с 20.00 до 23.00, в период с 23.00

13.09.2025 до 6.00 14.09.2025 объезд для транспортных средств будет

осуществляться согласно правилам дорожного движения в соответствии

со схемой организации дорожного движения.

3. МКУ «Благоустройство» до введения прекращения движения

транспортных средств через железнодорожный переезд

по ул. Петровской, 126/113, в период с 13.09.2025 по 14.09.2025 разработать

схему организации дорожного движения.

4. ОАО «РЖД» в соответствии со схемой организации дорожного

движения обеспечить временное прекращение движения транспортных средств

по вышеуказанному участку посредством установки соответствующих средств

регулирования дорожного движения (дорожные знаки, ограждение и др.).

5. Отделу по информационной политике и взаимодействию со СМИ

Администрации города Таганрога проинформировать пользователей

автомобильными дорогами через средства массовой информации о порядке

введения временного прекращения движения транспортных средств

в период с 13.09.2025 по 14.09.2025.

 2

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога

направить копию настоящего постановления в Госавтоинспекцию Управления

МВД России по г. Таганрогу, а также проинформировать

МКУ «Благоустройство», заинтересованные органы государственной власти

о временном прекращении движения транспортных средств в период

с 13.09.2025 по 14.09.2025 через железнодорожный переезд

по ул. Петровской, 126/113, по нечетной стороне.

7. Управлению транспорта г. Таганрога информировать транспортные

организации, осуществляющие перевозки пассажиров автобусами,

об изменении схемы движения общественного транспорта на период

временного прекращения движения с 13.09.2025 по 14.09.2025

по ул. Петровской, 126/113.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

городского хозяйства Долматова Е.Ю.

Глава города Таганрога                                  С.А. Камбулова